
 

1 

 

Decreto n.337 

 

Oggetto: Distretto della cantieristica da realizzarsi nell’avamporto est del porto canale di Cagliari – 2° 

lotto funzionale: opere a mare. CUP D21J14000000007 – CIG 8333325D53  

Costituzione del collegio consultivo tecnico – parziale rettifica Decreto n.335 del 

03/11/2021 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.335 del 03/11/2021 con cui è stato costituito, ai sensi dell’art. 6, comma 1 

del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (cd. Semplificazioni), convertito in Legge 11 settembre 

2020, n. 120, il collegio consultivo tecnico per l’intervento di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO che l’importo della parte fissa del compenso di ciascun componente del collegio è 

calcolata con riferimento alla prestazione di collaudo tecnico-amministrativo, ai sensi 

degli artt. 3 e 4 del DM 17/06/2016, ridotta del 50%; 

CONSIDERATO il corretto importo del succitato compenso è pari a € 55.499,23 per ciascun 

componente del collegio ed a € 61.049,15 per il presidente del collegio; 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di rettificare parzialmente il succitato Decreto n.335 del 

03/11/2021 relativamente agli importi da riconoscersi al collegio consultivo tecnico; 

VISTI  gli articoli 8 e 12  della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di rettificare parzialmente il Decreto n.335 del 03/11/2021 relativamente ai punti 2) e 3), come di seguito 

riportato: 



 

2 

 

2. di imputare a carico di questa stazione appaltante la metà dell’importo della parte fissa del 

compenso spettante al presidente, stimato in € 30.524,57;  

3. di imputare a carico di questa stazione appaltante l’importo della parte fissa del compenso 

spettante al componente Ing. Andrea Botti, stimato in € 57.499,23. 

Cagliari, 04.11.2021 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2021-11-04T15:32:44+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2021-11-04T15:42:55+0000
	MURGIA SERGIO


		2021-11-04T16:05:57+0000
	NATALE DITEL


		2021-11-04T16:13:42+0000
	MASSIMO DEIANA




